
Trāpi mērķī-
brauc ar klasi uz Alūksni!

Vēsturei pa pēdām 
sekotājiem

Bānīša zemes
atklājējiem

Dabas 
baudītājiem

Zinātkārajiem
 pētniekiem

Malēniešu kultūras 
cienītājiem



40 minūtes MARIENBURGAS astotais brālis
Skaņa un gaisma, kas ļaus ceļotājiem sajust Alūksnes viduslaiku pils
Dienvidu torņa stāstu. 3 EUR 

1 stunda Alūksnes novada muzejs
Ekspozīcijās un izstāžu zālēs iejūtieties "Muzeja detektīva" lomā un
atklājiet daudz jauna no Fītinghofu dzimtas laikiem un Alūksnes
vēstures līdz mūsdienām. no 3 EUR

 Iepazīstiet un sajūtiet Marienburgu!

40 minūtes Alūksnes muižas parks
Takas, kas Jūs aizvedīs līdz vēstures bagātām un teikām apvītām
mazajām arhitektūras formām - brīvā dabā, līdzās Alūksnes ezeram.

60 minūtes Kuģītis "Marienburg" no 1.maija /( max 20 pers.)
Alūksnes ezerā audiogida stāstos ceļosiet cauri gadu simtus seniem
kultūrvēstures mantojuma lieciniekiem ezera krastos. 70 EUR

40 minūtes Tempļakalna parks
Tempļa kalns ar granīta rotondu- Slavas templi virsotnē, kur top
skaistas klases kopbildes. 
un
Alūksnes skatu torņa (37,8 m) augšējā platforma dāvās putna
lidojuma vērtus skatus pār Alūksnes ezeru un vēsturiskajiem
objektiem.  1 EUR

Vēsturei pa pēdām 
sekotājiem

no 11 EUR



30 minūtes Alūksnes skatu tornis
Kāpiet virs koku galotnē 37,8 m augstajā tornī un izbaudiet skatu pār
Alūksnes ezeru no putna lidojuma augstuma! 1 EUR

Pieredziet emocijas un dabas skatus!

10 minūtes Tempļa kalns
Senpilsētas vieta. Tempļa kalns ar granīta rotondu- Slavas templi
virsotnē, kur top skaistas klases kopbildes.  

Korneti "Aizsargājamo ainavu apvidū Veclaicene"'

1 stunda "Pupsikbānis"(traktorītis ar piekabi un 10 sēdvietām)
Adrenalīna un emocijām bagāts brauciens caur kalnainajām ainavām 
un vietām, kur ar automašīnu iebraukt nav iespējams. Ziedojumi

1,5 stunda Drusku pilskalna dabas taka- 3,5km
                   apļveida maršrutā iekļaujošas virsotnes: 

Kornetu skatu tornis, Drusku pilskalns un Drusku kalns
Tās ir vietas, kur būt virs koku galotnēm, sajust dabas skaistumu,
varenību un Igaunijas pierobežas šarmu

Dabas
 baudītājiem

no 6 EUR



1,5  stunda Kodolraķešu bāze Zeltiņos
Īpaši slepenu militāro objektu iepazīstiet kopā ar gidu- darbojoties
radošās nodarbībās “Tūtiņgalva”, “Radista vēstule”, “Glābjas, kas var”
un vēl..Izzināsiet, kur tika montētas kodolgalviņas, kā transportētas,
kādas komponentes nepieciešams pilnīgai raķešu samontēšanai un
vai raķetes kādreiz no šīs bāzes ir palaistas. 5 EUR 

1 stunda Viktora Ķirpa Ates muzejs “Vidzemes lauku sēta”
Pabūsiet ratnīcā, smēdē un pūnītē, lai iepazītos ar senu lauku sētas
tehniku. Nokļūsiet veļas dienā, kur jāgatavo sārms, veļa jāmazgā koka
veļas mašīnā, jāgludina- ar ogļu gludekli! 1,50 EUR

Atklājiet, izziniet un uzziniet! 

1,5 stunda Medus un zemeņu saimniecība "Igaunīši"
Ekskursija bišu dravā, ietērpjoties biškopja kostīmā. Bišu dzīves
iepazīšana, bišu sarūpēto labumu degustācija. Vaska sveču, medus
rāmīšu, savu medus maisījumu izgatavošana. Ja viesošanās laikā ir
ogas, tad norit arī to degustācija. no 5 EUR 

Zinātkārajiem
pētniekiem

no 15 EUR

1 stunda Ernsta  Glika Bībeles muzejs
“Bībeles ceļš” no pašas pirmās Alūksnē tulkotās Bībeles līdz mūsdienu
izdevumiem. Iespēja palasīt tekstus vecajā rakstībā, iepazīties ar
Gūtenberga Bībeles iespiešanas metodi un mehānismu. 
 2 + 5 EUR (no grupas par gidu)

30 minūtes Alūksnes skatu tornis
Uzkāpiet 37,8 m augstajā tornī un izziniet skatus pār Alūksnes ezeru
un parkiem no putna lidojuma augstuma! 1 EUR



1,5 stunda Iepazīstiet Alūksni ar gidu 
Aizraujošos stāstos, nostāstos un teikās cauri gadu simtiem uzzināsiet
par pilsētas interesanto kultūrvēsturi. Tempļa kalns, Alūksnes muižas
parks, kas ir īpašs ar mazajām arhitektūras formām- templīšiem,
paviljoniem. 50 EUR (no grupas)

1 stunda Jaunlaicenes muižas muzejs "Malēniešu pasaule"
Īstā vieta, kur iepazīt malēniešu kultūras vidi, izglītoties malēniešu
vārdu spēlē, iepazīst senos malēniešu izloksnes vārdus un caur
humoru uzzināt stāstus par pašiem malēniešiem. 2 EUR

Atklājiet malēniešu pasauli, humoru un garšas! 

1 stunda Keramikas radošā darbnīca "Racupkalns"
Keramikas amata meistars Uģis Puzulis ir īstens malēnietis, saņēmis
kultūras zīmi “Latviskais mantojums". Caur stāstiem iepazīstinās ar
keramikas darbu tapšanas procesiem- no māla mīcīšanas līdz cepļa
kurināšanai. Radošā darbnīca pēc izvēles. no 3 - 5 EUR

1 stunda Dēliņkalna skatu tornis
Atrodas pašā "Malēniešu zemes centrā". Līdz 27 m augstajam tornim
kalnā no stāvlaukuma jādodas 800 metrus, lai uz Malēniešu zemi
paraudzītos no putna lidojuma augstuma.

Malēniešu kultūras
cienītājiem

no 11 EUR

Profitroļi
Kārtīgs Malēniešu ēdiens. Dodieties uz kādu no Alūksnes kafejnīcām,
baudiet un slavējiet Profitroļu buljonzupu- Alūksnes godu ēdienu, kas
tiek galdā celts un slavēts aizvien, turot vērtē tradīcijas. no 4 EUR



1 stunda Alūksnes Bānīša stacija
Šaursliežu dzelzceļa gala stacijas- Alūksnes vēstures un ikdienas
izpēte. Komandu uzdevumi multimediālajā ekspozīcijā, 10 staciju
izzinoši stāsti un virtuāls 3D brauciens. 3,00 EUR

Piepildiet savu klases ekskursiju ar prieku!

20 minūtes Bānītis 
Brauciens ar Baltijā vienīgo regulāri kursējošo šaursliežu vilcienu no
Umernieku pieturas līdz Alūksnei. 10 kilometru garš piedzīvojums
Bānīša mierīgajā ritmā (33 km/h), kur 20 minūtes paskrien kā viens
elpas vilciens. 1,50 EUR

40 minūtes Brauciens ar Vilcieniņu "Severīns"
Iepazīstiet Alūksnes pilsētu caur audiogida stāstiem, dodoties pa
Alūksnes ievērojamākajām vietām!  no 3,00  EUR

1 stunda Keramikas radošā darbnīca "Racupkalns"
Keramikas amata meistars Uģis Puzulis, saņēmis kultūras zīmi
“Latviskais mantojums", caur stāstiem iepazīstinās ar keramikas darbu
tapšanas procesiem- no māla mīcīšanas līdz cepļa kurināšanai. 
Radošā darbnīca pēc izvēles. no 3 EUR

Bānīša zemes
atklājējiem

no 11 EUR

1 stunda Pusdienas ģimenes atpūtas centrā "Ferdinands"
I"Ferdinands" ir Bānīti velkošā tvaika lokomotīve. Kafejnīcā mazāko
klašu skolēniem aizraujoša būs bērnu atpūtas zona ar bumbu baseinu
un šļūkšanas cauruli. pēc ēdienkartes
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